



Przejażdżka robotem

XII LUBELSKI FESTIWAL NAUKI W PUŁAWSKIM PARKU NAUKOWO-TECHNOLOGICZNYM

W środę 23 września uczniowie klas IV-VI wzięli udział w fascynujących pokazach chemicznych. Zespół czarodziejów zaprezentował niezwykle "sztuczki": czarodziejską pianę, rozbijanie młotkiem bananów, magiczną zmianę kolorów, ekspresowe tworzenie pasty do zębów i wiele innych. Ponad to uczniowie zwiedzili wystawę robotów, mieli okazję osobiście porozmawiać z nimi oraz na chwilę przejąć nad nimi kontrolę.

Za co lubimy jesień?

Czy czytanie książek może być sposobem na jesienną chandrę?

O tych i innych dylematach na stronie 3.

Interesująca rozmowa o sporcie i tężyznie fizycznej jesienią na str. 2.

Szkoła w obiektywie – najciekawsze ujęcia z uroczystości i imprez szkolnych - strona 4.

Zapraszamy do lektury!

"Jak Arni i Dobek ratowali świat"
18 września uczniowie klasy 4 i 5 udali się do Kuncewiczówki, by tam uczestniczyć w spotkaniu z Panią Grażyną Lutosławską, pisarką i redaktorką Radia Lublin. Autorka prezentując swoją najnowszą książkę "Jak Arni i Dobek ratowali świat", uświadomiła nam, że słowo wypowiedziane ma ogromną moc. Każdy może zostać czarodziejem, trzeba tylko wypowiedzieć zaklęcia i czekać na właściwy moment.



rys. Paulna Skoczek kl. V

Z panią Agatą na temat zdrowia, sportu i nie tylko ...

Dlaczego została Pani nauczycielką

Od kiedy pamiętam zawsze chciałam uczyć w szkole, każdy nauczyciel był dla mnie kimś w rodzaju idola. Podziwiałam ich za pracę i trud i za to co mi potrafili i chcieli przekazać. Poza tym lubię dzieci, bo są zawsze szczerze i chętne do działania.

Czy lubi Pani uczyć w-f?

Oczywiście, że tak. Nie zawsze jest to lekka praca, bo trzeba mieć oczy dookoła głowy, ale przynosi wiele satysfakcji. Zresztą każdy, nawet najmniejszy, sportowy sukces to powód do dumy.



Dziennikarki z p. Agatą

Sport to zdrowie- co Pani o tym sądzi?

Zgadzam się całkowicie. Musimy pamiętać, że siedzenie przy komputerze lub przed telewizją zamiast na świeżym powietrzu nigdy nie jest dobrym rozwiązaniem. Może nie zdajemy sobie z tego sprawy, ale już teraz pracujemy na to jak będzie wyglądał nasz kręgosłup za kilkanaście lat. Wolę spędzać aktywnie czas. Za bardzo przeraża mnie wizja, że przez moją beczynność ruchową na starość nie będę mogła wejść po schodach, czy podbiec do autobusu lub chociażby wziąć wnuczka na rękę.

Jaki sport poleca Pani na jesień?

Ja będę polecać wszystkim bieganie, i to nie tylko jesienią. Jest to dyscyplina dla wszystkich, wymaga odrobinę chęci i silnej woli. Nie potrzeba jakiegoś drogiego sprzętu, stroju lub specjalnego miejsca. Biegać można wszędzie. Coraz więcej organizowanych jest imprez propagujących bieganie, bo właśnie ta dyscyplina jest teraz bardzo modna.

Jakie dyscypliny sportowe uprawia Pani poza szkołą?

Jest to bieganie, tenis stołowy i siatkówka. Czasem także piłka nożna ze znajomymi. Tak poza tym to lubię jazdę na rolkach, a zimą jeżdżę na desce.

Jak podoba się Pani w naszej szkole?

Jest to szkoła przyjazna uczniowi. Taka, w której nauczyciele poświęcają dużą część swojego czasu wolnego potrzebom uczniów. Gdzie rodzice są zawsze chętni do współpracy i podejmowania różnych przedsięwzięć na rzecz szkoły. Może czasem zapominamy o tych sprawach, ale ta szkoła wyróżnia się właśnie tym na tle innych, więc jak tu nie lubić takiej szkoły?

Czy uczniowie naszej szkoły chętnie uczestniczą w lekcjach w-f?

Wydaje mi się, że raczej chętnie. Lubią też trenować i doskonalić to, czego się nauczyli. Świadczą o tym liczne sukcesy na szczeblu powiatowym. Chyba gdyby nie te chęci i upór, to tych medali i pucharów nie byłoby tak dużo.

Rozmawiały: Patrycja Oroń i Paulina Skoczek z klasy 5

Czy czytanie książek może być sposobem na jesienną chandrę?



Czy czytanie książek może być sposobem na jesienną chandrę? Ja sądzę, że tak.

Jesienią, gdy pogoda nie dopisuje, szczególnie zachęcam do sięgnięcia po książkę. Nie tylko dlatego, żeby zabić nudę, ale żeby uruchomić wyobraźnię i przenieść się w inny świat. Czytanie to zupełnie coś innego niż oglądanie telewizji czy granie na komputerze. Czytając sami możemy sobie "w głowie" namalować postaci, krajobrazy, wydarzenia. Ja czasami też czytam, nie tylko szkolne lektury. Ostatnio czytałem „Ogniem i mieczem”. Ta książka bardzo mi się podobała. Nie jest to do końca fikcja literacka, pomiędzy wątki wymyślone wplecione zostały fakty historyczne.

Kacper Dębczak klasa VI

Za co lubimy jesień?

Część osób nie lubi jesieni, prawdopodobnie z powodu rozpoczęcia roku szkolnego. Dużo czasu zabiera im przyzwyczajanie się do szkoły i do codziennych obowiązków. Wiele osób, w tym ja uważam, że jesień to najpiękniejsza pora roku. Może, dlatego że wszędzie dookoła są śliczne, kolorowe liście, które tworzą liczne ścieżki, dzięki którym spaceruje się przyjemniej. Bywa tak, że jesień wcale nie zachwyca kolorami i świetną pogodą. Przeciwnie wszędzie jest szaro, ponuro i pada deszcz. Wtedy jest czas na dobrą książkę, rozmowę z mamą, grę na komputerze, dzięki którym zapomnimy o złej pogodzie. Część zwierząt przygotowuje się do zapadnięcia w głęboki sen na całą zimę. Reszta, która nie śpi musi sobie jakoś radzić. Na szczęście są osoby, które chętnie im pomagają.



Tekst i rysunek Dominika Koral klasa VI.

Szkoła w obiektywie - podczas interesujących wydarzeń i uroczystości szkolnych.



Z własnoręcznie wykonanymi domkami dla murarki ogrodowej - Kazimierz Dolny.



Szkolne obchody DEN



Pani Jesień 2015 (Paulinka Skoczek)



Nasze przedszkolaki:)



Klasa I i II jesiennie

Redakcja gazetki:
Dominika Koral,
Kacper Dębczak,
Michał Załuski - klasa VI,
Patrycja Oroń,
Paulina Skoczek, Dawid Kubiś - klasa V.